
Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2023.0-MANT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-01-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de FFCC. INFA Vía de la Autoridad Portuaria de
Cartagena

Conforme a la Memoria Justificativa.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.745.397,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 965.437,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 797.882,55 EUR.

Clasificación CPV
50225000 - Servicios de mantenimiento de vías férreas.
34940000 - Equipo ferroviario.
34946120 - Material ferroviario.
51143000 - Servicios de instalación de motores de ferrocarril.
60200000 - Servicios de transporte ferroviario.
63711000 - Servicios complementarios para el transporte ferroviario.
71311230 - Servicios de ingeniería ferroviaria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

CONTRATAR la realización de los servicios del pliego de condiciones de contratación denominado “SERVICIO DE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


MANTENIMIENTO FFCC. INFRA VÍA DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CARTAGENA” (EXP. 18/2023.0-MANT) a la
mercantil ONDINA DESARROLLOS, S.L ,con C.I.F. B-73949869 por un Presupuesto de Adjudicación de Novecientos
Veinticinco Mil Trescientos setenta y dos euros con Veintiún Céntimos (925.372,21), IVA incluido, equivalentes a
Setecientos sesenta y cuatro Mil Setecientos Setenta Euros con Cuarenta y Dos Céntimos (764.770,42), IVA excluido y
por un plazo de ejecución máximo de DOCE (12) Meses desde la firma del contrato, por haber constituido en su conjunto,
y conforme a la precitada Propuesta de Adjudicación, a cuya motivación se remite la presente Resolución, la oferta con
mejor relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ONDINA DESARROLLOS, S.L.
NIF B73949869
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Miguel de Cervantes, 45
(30009) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968779125
Correo Electrónico f.soler@ondina.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 764.770,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 925.372,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2023.0-MANT
Fecha de Formalización 22/01/2024

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c59dcd9a-0694-47e4-9960-ac08d2f2f26c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c58f7c3-57fe-4f4f-a2e7-70cd05e39b5b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c59dcd9a-0694-47e4-9960-ac08d2f2f26c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c59dcd9a-0694-47e4-9960-ac08d2f2f26c


Dirección Postal

Angel Bruna, 21
(30201) Cartagena España

Precio de la oferta más baja 764.770,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 764.770,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación CONTRATAR la realización de los servicios del pliego de condiciones de contratación denominado “SERVICIO
DE MANTENIMIENTO FFCC. INFRA VÍA DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE CARTAGENA” (EXP. 18/2023.0-MANT) a
la mercantil ONDINA DESARROLLOS, S.L ,con C.I.F. B-73949869 por un Presupuesto de Adjudicación de Novecientos
Veinticinco Mil Trescientos setenta y dos euros con Veintiún Céntimos (925.372,21), IVA incluido, equivalentes a
Setecientos sesenta y cuatro Mil Setecientos Setenta Euros con Cuarenta y Dos Céntimos (764.770,42), IVA excluido y
por un plazo de ejecución máximo de DOCE (12) Meses desde la firma del contrato, por haber constituido en su conjunto,
y conforme a la precitada Propuesta de Adjudicación, a cuya motivación se remite la presente Resolución, la oferta con
mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados y Tribunales ordinarios de Cartagena Conforme a la Cláusula 38 PCAP

Proceso de Licitación

Conforme a la Cláusula 14 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2023 a las 14:00



Lugar

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/09/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

APERTURA OFERTAS EVALUABLES
MEDIANTE JUICIOS DE VALOR

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/09/2023 a las 12:00 horas
Fecha meramente orientativa al ser contratación
electrónica. No se realiza evento público. A medida en
que se avance la licitación se publicará la información
de los actos de apertura.

Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2023 a las 14:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA OFERTAS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 13:30 horas
APERTURA OFERTAS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha meramente orientativa al ser contratación electrónica. No se realiza evento público.
A medida en que se avance la licitación se publicará la información de los actos de apertura.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha meramente orientativa al ser contratación electrónica. No se realiza evento público.
A medida en que se avance la licitación se publicará la información de los actos de apertura.



Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/09/2023 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

APERTURA SOBRE ADMINISTRATIVO

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 12:00 horas
Fecha meramente orientativa al ser contratación
electrónica. No se realiza evento público. A medida en
que se avance la licitación se publicará la información
de los actos de apertura.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha meramente orientativa al ser contratación electrónica. No se realiza evento público.
A medida en que se avance la licitación se publicará la información de los actos de apertura.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFSoM0pWrAjEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FFSoM0pWrAjECtSnloz%2BZQ%3D%3D


Identificador de publicación 2023/S 156-499106
Fecha de publicación 16/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499106-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2024

ID 0000012527300 |  2024-000102964 | Thu, 25 Jan 2024 09:27:09:413 CET 170617121487489250UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499106-2023:TEXT:ES:HTML

